ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2022

№ 569
рп.Дедовичи
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»

В соответствии со ст.11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации Дедовичского района от 22.05.2017 № 192, следующие изменения и дополнения:

1.1. дополнить пункт 1.1. пунктом 1.1.4 следующего содержания:

«1.1.4. Предоставление муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Административным регламентом в 2022 году (и последующие годы, в случае принятия соответствующих Постановлений Правительства РФ) осуществляется с учетом положения Постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году.»;
1.2. абзац 3) подпункта 2.6.2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«3) проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта;»;

1.3 абзац 2) подпункта 2.8.1 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«2) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13, 14.1 - 19, 22 и 23 статьи 39.16 настоящего Кодекса;».

2. Опубликовать настоящее постановление.

Глава Дедовичского района                                                                   Г.А. Афанасьев